
Kære generalforsamling  
 
Endnu et år er gået i Svendborg Svømmeklub, og de:e er min anden beretning som 
formand for klubben. 
 
Det forgangne år i klubben har på den dri?mæssige side båret præg af, at vi er ved at være 
igennem et ”generaAonsski?e” i den gruppe af frivillige, som driver klubben. Flere nye 
personer og kræ?er kom Al sidste år og har været med Al at sæ:e et stort a?ryk på 
klubben og jeg håber på et fortsat godt og frugtbart samarbejde i det kommende år Al gavn 
for hele klubben. 
 
I svømmeskolen kom sæsonen i gang i september 2023 med en god belægning på mange af 
vores hold. Førende er stadig holdene for de allermindste (Plaske/legehold og 
Begynderhold). På Let Øvet er der fint fyldt op på de fleste dage og på Øvet er især holdet 
på en Ame populært. En idé, som vi måske skal tænke på at udvide. Antallet af svømmere 
og belægningen på holdene virker Al at være på et naturligt niveau, dog vil vi naturligvis 
gerne stræbe imod at få endnu flere Al at svømme, så vi kan opnå fuld belægning. 
Desværre er det fortsat ikke muligt at fortsæ:e samarbejdet med Vestre Skole omkring 
SFO-svømning på grund af Adspunktet på dagen og dermed udfordringen med at skaffe 
trænere. Ønsket om at lave SFO-svømning ligger stadig i ude i periferien og jeg håber, at 
det måske på et senere Adspunkt kan blive muligt at genoptage samarbejdet. 
 
Konkurrenceafdelingen kom også godt i gang i denne sæson. Der er mange gode talenter 
på Talenthold og K3, og på K2 og K1 bliver der trænet på livet løs for at omsæ:e talentet Al 
gode præstaAoner. I denne sæson er det lykkedes to svømmere at komme på det niveau, 
der kræves for at deltage Al DM for henholdsvis Juniorer og Årgangssvømmere. Lidt senere 
på foråret har vi også en svømmer som har opnået kravAd Al at deltage Al et større 
medleystævne i Børneklassen. RigAg flot klaret! Selvfølgelig ønsker vi stadig at få flere 
konkurrencesvømmere. De:e skal vi prøve at få sikret ved at skabe øget opmærksomhed 
på de lidt større børnesvømmere, som udviser interesse for snuse mere Al 
konkurrencesvømning. Vi har gennem sæsonen holdt flere begynderstævner, hvor de 
yngste svømmere kan få et indblik i Al, hvad man kan få af oplevelser inden for 
svømmesporten. 
14 svømmere var for et par uger siden afsted på træningslejr. Det er første gang i flere år, at 
der har været arrangeret en træningslejr og det forlyder fra flere sider, at det var en stor 
succes. 
Når der er svømmestævner, er der også brug for officials. Så klubben har i den forgangne 
weekend adoldt et officialskursus, hvor vi fik uddannet 8 nye officials, så vi står stærkere i 
forhold Al at lø?e de opgaver der er i forbindelse med svømmestævner. 
 
I vores moAonsafdeling for de mere modne svømmere fastholder vi fortsat niveauet fra 
sidste sæson med regulær moAonssvømning samt AquaFitness om Arsdagen, men også 
flere voksenhold om onsdagen, hvor voksne på flere niveauer kommer og får undervisning. 



Jeg synes at notere, at især onsdagen er velbesøgt, og det glæder mig at vi fortsat kan 
Altrække også voksne svømmere. 
 
Det medlemstal, som vi indbere:ede for 2023 landede på 688, hvilket er lavere end det tal, 
som vi indbere:ede for 2022. De:e er ikke nødvendigvis et udtryk for et faldende 
medlemstal, da de:e tal er udregnet for kalenderåret og dermed også tæller medlemmer, 
der var akAve i sidste sæson med, men som ikke er akAve i denne sæson. Helt generelt tror 
jeg at medlemstallet ligger stabilt når man ser på belægningen på holdene. Der er stadig 
plads Al flere medlemmer, men vi skal ikke have en ambiAon om at få mange flere 
medlemmer med de nuværende rammer, som svømmeklubben har. 
Regnskabsåret 2023 kom ud med et overskud på 47.000 (eller 47 minus 25), hvilket står i 
kontrast Al et underskud på godt 60.000 i 2022.  
I indeværende sæson blev det beslu:et at lade konAngenterne sAge e?er at have ligget på 
samme niveau i en lang periode. De:e ser ud Al at have skabt en bedre balance mellem 
indtægter og udgi?er. Der er stadig et uforløst indtægtspotenAale i at opsøge sponsorater 
og lave indtægtsgivende arbejde med deltagelse fra forældre og frivillige. De:e vil give en 
yderligere lu? og frihed Al at udvikle klubbens Albud yderligere. 
 
Som jeg indledningsvist nævnte, så har vi været igennem et ”generaAonsski?e” i klubben 
blandt de personer, der alle sammen på frivillig basis er med Al at få hjulene i foreningen Al 
at køre rundt. De:e som en naturlig konsekvens af, svømmere bliver ældre og skal videre 
ud i livet. Det har været en fornøjelse at arbejde sammen med alle jer i det forløbne år for 
at skabe de bedste rammer for vores børn Al den sport, som de nyder – Både på den 
sportslige, men også på den sociale side. 
Det er stadig således, at mange opgaver ligger på få hænder, så enkelte har stadig meget at 
se Al. Og der er stadig flere opgaver, som ikke bliver lø?et i lige så høj grad, som de måske 
burde blive. 
Jeg håber på, at der blandt de fremmødte kunne gemme sig flere, som gerne vil hjælpe Al i 
udvalgene, primært svømmeskole og konkurrence, samt i bestyrelsen. Jo flere vi er, jo 
sjovere bliver det også! 
 
Jeg vil her Al sidst sig en tak Al alle jer, som i årets løb har brugt en stor del af jeres friAd i 
bestyrelse, udvalg og bare som interesserede forældre på at gøre Svendborg Svømmeklub 
Al et 
dejligt sted at være for vores børn og unge. Jeg vil også gerne takke trænerne i klubben, 
som uge e?er uge gør en storindsats på kanten af bassinet for at gøre vores børn og unge 
(og voksne) bedre Al svømmesporten. 
 
Jeg vil nu give ordet videre Al vores erfarne dirigent, som med sikker hånd vil sørge for, at vi 
kommer sikkert igennem generalforsamling. 
 
Tak for ordet, og jeg ønsker alle en god generalforsamling.  


